
SPEISEN+ GETRANKE 
FEINES VOM HEIDEROESTER 
Pott frisch gemahlener Filterkaffee 3,50 

3,80 

3,80 
4,20 
3,90 
3,90 
4,20 

4,20 

4,20 
2,50 

3,50 
4,50 

3,90 

I,00 
1,80 

Pott Kaffee Crema 
Pott Kaffee Crema kofeinfrei 

Milchkaffee 
Cappucino 
Cappuccino koffeinfrei 
Latte Macchiato 
Latte Macchiato vegan mit Hafermilch 

Chococino 

Espresso 
Americano (gestreckter Espresso) 
Dopp. Espresso 

Heiße Schokolade 

Portion Sahne 

„Kinderkaffee" (heiße Milch/ Schaum) 
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UND WAS IST MIT TEE? 
Wir bieten euch eine feine Auswahl an Tee von TeeGeschwendner 

(Fenchel-Anis, Assanm, Darjeling, Earl Grey. Jasmin, versch. 

Pott Tee 3,50 

Kräutertees etc) 

SOFTDRINKS 
Hofgepresster Apfelsaft 
Hofgepresster Apfel-Erdbeesaft 
>> auch in Kindergröße 
Schorle (Apfel o. Apfel-Erdbeer) 

Hausgemachte Limo (ab Mai) 
fritz-kola 
fritz-kola zuckerfrei 
fritz-limo (orange oder gelb) 
MischMasch 
Mineralwasser LAUT 

Mineralwasser LEISE 

Lütauer Rhaberschorle 

0,41 

0,4 
0,21 

0,41 
0,41 

4,90 

4,90 
2,90 

4,50 

4,50 

0,331 3,70 

0,331 3,70 
0,331 3,70 
0,331 3,70 
0,331 2,80 

0,331 2,80 
0,331 3,70 
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BIER 
Ratsherrn Pils 

Alster 
Ratsherrn Pils 

0,331 3,80 
0,331 3,80 

0,331 3,80 alkoholfrei 0% 

ZU VINO SAG ICH NIE NO. 

Weißwein 
Weinschorle 

trocken 

Dornfelder tro cken 

Appléritif (alkoholfr. Sekt) 
Secco „Pizzolato" trocken 

0,21 

0,21 

0,21 

0,2 

0,21 

5,80 

4,50 

5,80 

5,50 

7,50 
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FRISCHES AUS UNSERER BACKSTUBE 

Kuchen und Torten 

Wir backen ALLES selbst! Mit Dinkelmehl aus der Mühle in 

Hollern Twielenfleth, mit viel Liebe und mit besten Zutaten! 

Stück Torte 4,50 
Stück Kuchen ab 4 EUR 
Die aktuelle Kuchen- und Tortenauswahl könnt ihr euch am Tresen 

anschauen oder bei uns erfragen. Glutenfrei? Vegan? Laktosefrei? 
Kein Problem, wir möchten alle glücklich machen und haben für 

jeden etwas dabei (ABER: glutenfrei kann immer Spuren von 

Gluten enthalten) 

WAFFELN 
Frische Dinkelwaffel mit Puderzucker 

Frische Dinkelwaffel + Früchte der Saison + Sahne 

Frische Dinkelwaffel Deluxe 

mit Früchten der Saison + Kugel Eis + Sahne 

A, 

7,50 

8,90 
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EIS 
Kugel Vanille-Eis 
I,80 

Kinderbecher 

I Kugel Vanille-Eis + Früchte der Saison 

3,20 

Eisbecher mit Früchten der Saison 
2 Kugeln Vanille-Eis/ Früchte (je nach Saison)/ Sahne 

6,90 

„Alter Schwede 
2 Kugeln Vanill-Eis/ hausgemachtes Apfelmus/ Eierlikör/ Sahne 

7,90 

Eiskaffee 
Kaffee vom Heideröster/ I Kugel Vanille Eis/ Sahne 

5,90 
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FRüHSTiCK 
Di - So 10 bis 12 Uhr 

„klein aber fein 
2 kleine Dinkel-Brötchen vom Holzofenbäcker, 
eine feine Auswahl an Jithofer Käse und Wurst/ Schinken aus 

I selbstgemachter Fruchtaufstrich, 1 selbstgemachter Fleischsalat 
dem Hause Röhrs, 

oder Eiersalat, frische Butter 

Tomate, Gurke, Obst und Salat 10,50 EUR 

auf Wunsch auch 

„Gren please!" (unser VE GANES Frühstück) 
2 kleine Dinkelbrötchen und 1 Scheibe Volkornbrot vom 

Holzofenbäcker 

I selbstgemachter Fruchtaufstrich aus eigenen Früchten 
2 selbstgemachte vegane Aufstriche 
ein kleines Joghurt Knuspermüsli mit Früchten, 
verschiedenes Obst und Gemüse je nach Saison 

Margarine 
Ein Glas Orangensaft 0,21 

vegetanisch! 

16,50 EUR 
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„Ein bisschen Glitzer-Glitzer" für 2 (auf der Etagere) 
6 kleine Dinkelbrötchen, 2 Scheiben Vollkornbrot und 

2 Croissants vom Holzofenbäcker 
2 gekochte Eier (Hof Hinners) 
eine feine Auswahl an Jithoer Käse und Schinken/ Wurst aus 

dem Hause Röhrs, R mit Meerrettichsahne 
2 verschiedene selbstgemachte Salate, Kräuterquark (Hof Kruse), 
selbstgemachter Fruchtaufstrich aus unseren Früchten, 
2 Quarkspeisen mit selbstgemachtem Knuspermüsli, verschiedenes 
Obst und Gemüse je nach Saison, 
eine leckere frische Dinkelwaffel mit Puderzucker! 
2 Pott Filterkaffee* (Heideröster) 
ein Fläschchen Rosé Secco (0,21) (altern. alkoholfreier Sekt) 

38,- EUR 
Oder für eine Person: 19 EUR aut Wunsch auch 

vegetaisch! 
("andere Kaffeespezialitäten sind nicht inklusive) 

Zum Dazubestellen: 
Portion Räucherlachs 3,90 
Rührei aus 2 Eiern 4,20 

1 Croissant extra 2,90 1 Brötchen extra 1,80 
Glas Orangensaft 0,2 1 3,50 

dläschen Nutella 2,- 

fragen zu Allergenen und Zusatzstofen beantworten wir gern! 
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